



क्षेत्रीय निदेशालय ( मध्य ), भोपाल  
Regional Directorate (Central), Bhopal  
केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड  
Central Pollution Control Board

( पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार )  
(Ministry of Environment, Forests & Climate Change,  
Government of India)

क्षे.नि.भो./ई-वेस्ट/निपटान/2013-14/ 389

दिनांक: 24 मई, 2018

प्रति,

सूची संलग्न

विषय: कार्यालय के इलेक्ट्रॉनिक-अपशिष्ट एवं इलेक्ट्रीकल/फर्नीचर/विविध अनुपयोगी सामग्री के निपटान के संबंध में कोटेशन / प्रस्ताव आमंत्रण बाबत ।

महोदय,

केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, क्षेत्रीय निदेशालय (मध्य), भोपाल के कार्यालय में रखे हुये अनुपयोगी इलेक्ट्रॉनिक-अपशिष्ट एवं इलेक्ट्रीकल/फर्नीचर/विविध अनुपयोगी सामग्री अनुलग्नक 1 एवं 2 (**Annexure I & II**) के अनुसार निपटान हेतु मुहर बंद कोटेशन आमंत्रित करता है। सामग्री का अवलोकन कार्यालयीन समय के दौरान सायं 4:00 बजे 5:00 तक किया जा सकता है ।

मध्य प्रदेश प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, भोपाल में पंजीबद्ध ई-अपशिष्ट कलैक्शन/डिस्मेंटलिंग सेंटर के वैध-प्रमाण पत्र की स्वयं सत्यापित छायाप्रति के साथ उल्लेखित सामग्रियों के निपटान हेतु कोटेशन प्रपत्र में दर्शाए गए स्थान पर साफ-साफ राशि (दर) भरकर मूल प्रति पत्र के साथ मुहर बंद लिफाफे में रखकर केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड के भोपाल स्थित क्षेत्रीय निदेशालय को प्रेषित करें । पूर्ण रूप से भरा गया कोटेशन मुहरबंद लिफाफे में रखकर दिनांक 15 जून, 2018 को अपराहन 05:00 बजे तक रजिस्टर्ड/स्पीड पोस्ट एवं स्वयं के द्वारा जमा करने पर ही स्वीकार किये जायेंगे। नियम एवं शर्तें संलग्न हैं।

किसी भी विवाद की स्थिति में क्षेत्रीय निदेशक, क्षेत्रीय निदेशालय, केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, भोपाल का निर्णय अंतिम होगा जो दोनों पक्षों को मान्य होगा।

भवदीय

(डॉ. पी.के. बेहेरा)  
क्षेत्रीय निदेशक

संलग्नक: उपरोक्तानुसार ।

प्रतिलिपि:

1. प्रशासनिक अधिकारी (भवन), के.प्र.नि.बोर्ड, दिल्ली - की ओर सूचनार्थ ।
- ✓ 2. प्रभारी, आई.टी.डी.विजन, के.प्र.नि.बोर्ड, दिल्ली - कृपया वेब साईट में अपलोड करने का कष्ट करें।

  
क्षेत्रीय निदेशक

तृतीय तल, सहकार भवन, नॉर्थ टी.टी. नगर, भोपाल-462003 (म.प्र.)

फैक्स : 0755-2775587, ईपीएबीएक्स : 2775385, 2775386, Website : www.cpcb.nic.in, E-mail : cpcb.bhopal@gmail.com

Head Office : Parivesh Bhawan, East Arjun Nagar, Delhi - 110 032

Tel.: (011) 43102030, Fax : 011-22304948, 22307078, 22307079, Website : www.cpcb.nic.in



केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड  
क्षेत्रीय निदेशालय – भोपाल

कोटेशन जमा करने हेतु नियम एवं शर्तें

01. निपटान सामग्री कथ हेतु ई-अपशिष्ट (प्रबंधन एवं हथालन) नियम 2016 के तहत पंजीकृत रिसायक्लर्स/डिस्मैटलर्स अथवा कलेक्शन सेंटर भाग ले सकेंगे।
02. ई-अपशिष्ट (प्रबंधन एवं हथालन) नियम 2016 के तहत पंजीकृत संबंधी स्वयं स्थापित दरताबज कोटेशन के साथ प्रस्तुत करेंगे।
03. 'जहाँ है जैसी स्थिति में है' के आधार पर मोहरबंद लिफाफे में कोटेशन की दरें प्रस्तुत करनी होगी एवं यह दर 60 दिन की तक वैध होनी चाहिये।
04. क्षेत्रीय निदेशालय, भोपाल को किसी भी कोटेशन अथवा समस्त कोटेशन को बिना कारण बतायें निरस्त करने का पूर्ण अधिकार होगा।
05. पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी निर्देश ई-अपशिष्ट (प्रबंधन एवं हथालन) नियम 2016 के अनुसार आई.टी. एवं टेलीकॉम से संबंधित उपकरण जैसे कम्प्यूटर, प्रिंटर इत्यादि के निपटान हेतु चयनित एजेंसी उत्तरदायी होगी।
06. कोटेशन जमा करने पर यह समझा जायेगा कि निविदाकर्ता अथवा एजेंसी को उक्त नियमों व शर्तों की स्वीकृति प्रदान करता है।
07. यदि चयनित एजेंसी पूरी राशि जमा करने में असफल होती है तथा निर्धारित समय/तारीख में सामग्री को कार्यालय से हटाने में असमर्थ होता है तो क्षेत्रीय निदेशालय, केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड को एजेंसी को दिया गया आदेश निरस्त करने का अधिकार है तथा दूसरी अधिकतम राशि/दर प्रस्तुत करने वाली अधिकृत एजेंसी को आदेश जारी किया जा सकता है।
08. क्षेत्रीय निदेशालय सर्वोच्च दर को स्वीकार करने के लिये बाध्य है एवं उसे किसी प्रस्ताव को पूर्ण रूप से या उसके किसी एक हिस्से को या प्रस्तावित मात्रा के किसी हिस्से को स्वीकार अथवा अस्वीकार करने का पूर्ण अधिकार सुरक्षित है।

कमश : .....1

09. सम्पूर्ण राशि का भुगतान करने पर ही चयनित एजेंसी को केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, क्षेत्रीय निदेशालय, भोपाल के परिसर से सामग्री कार्यालयीन समय में एवं अधिकृत अधिकारी की उपस्थिति में ही सामग्री को ले जाना होगा।
10. क्षेत्रीय निदेशालय, केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड, भोपाल के परिसर एवं तृतीय तल स्थित कार्यालय से सभी अनुपयोगी उपकरणों/सामग्री की ढुलाई एवं लदाई का प्रबंध चयनित एजेंसी को स्वयं के व्यय पर करना होगा। चयनित एजेंसी के साथ उसके केवल एक प्रतिनिधि को साथ आने की अनुमति होगी।
11. सूची में दर्शाई गई किसी भी सामग्री अथवा उपकरण की कोई गारंटी/वारंटी नहीं होगी।
12. कलेक्शन सेंटर को ई-अपशिष्ट (प्रबंधन एवं हथालन) नियम 2016 के अन्तर्गत किसी अधिकृत रिसायकलर्स/डिस्मेटलर्स से सम्बद्धता संबंधी वैध प्रमाण पत्र की सत्यापित स्वसत्यापित प्रति उपलब्ध कराने पर (अधिकतम दर प्रस्तुत करने की शर्त पूरी करने के साथ) ही ई-वेस्ट सामग्री के समुचित निपटान हेतु सुपुर्द किया जायेगा।



(डॉ. पी.के. बेहेरा)  
क्षेत्रीय निदेशक



केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड  
क्षेत्रीय निदेशालय (मध्य)  
सहकार भवन, तृतीय तल, नॉर्थ टी.टी. नगर, भोपाल- 462 003  
इलेक्ट्रॉनिक-अपशिष्ट निपटान – कोटेशन/प्रस्ताव

(Last date for submission of Quotation/Offer of E-Waste: June 15, 2018)

ANNEXURE-I

क्रमांक	विवरण	कोड नं.	मात्रा (नग)	प्रस्तावित राशि (₹) (Per kg / Number)	टिप्पणी
				Amount to be paid by Centre for pickup the E-waste	
1.	Autoclave	CPCB/ZOB /LAB / ACL(1999)/1	01		
2.	Ammonia Distillation Assembly	CPCB / ZOB / LAB/ ADA(1999)/1	01		
3.	Balance- Digital	CPCB / ZOB / LAB / BOD(1998) /1	01		
4.	B.O.D. Incubator	CPCB / ZOB / LAB/ BOD (1998)/1	01		
5.	Handy Sampler with Battery charger	CPCB / ZOB / LAB/H S (1999 ) /1-3	03		
6.	Generator	CPCB / ZOB / LAB/ GEN(1985) / 1	01		
7.	Microwave Accelerated Reaction System (MARS)	CPCB / ZOB / LAB / MARS (2000) /1	01		
8.	Phenol Distillation Assembly	CPCB / ZOB / LAB/ PDA (2000) /1	01		
9.	pH/Ion Analyser with accessories	CPCB / ZOB / LAB/ PHIM (2001) /1	01		
10.	Respirable Dust Sampler with gaseous assembly	CPCB / ZOB / LAB/ RDS-DX (2000) / 4-6	03		

11.	Spectrophotometer	CPCB / ZOB / LAB / SPM (1998) /1	01	
12.	Spectrophotometer-Digital	CPCB / ZOB / LAB/ SPM (1999) /2	01	
13.	Stack Gas Analyser	CPCB / ZOB / LAB/SGA (2004)/1	01	
14.	Gastec Pumps Set	CPCB / ZOB / LAB / GPSET(1997)/1	01	
15.	Wind Vane with four direction arms (complete System)	CPCB / ZOB / LAB / WV(2001) /1	01	
16.	Water Purification System	CPCB/ZOB / LAB/ WPS(2005)/1	01	
17.	TKN Assembly with Glassware	CPCB / ZOB / LAB/TKNG(1999)/1	01	
18.	Hot Air Oven	CPCB / ZOB / LAB/ HAO(1998)/1	01	
19.	Bacteriological Incubator	CPCB / ZOB / LAB / BI(1998)/1	01	
20.	Double Distillation Unit with electronic relay	CPCB / ZOB / LAB / DDU (Q) / 2008 / 3	01	
21.	Remote-DTH		02	
22.	COD thermostat		01	
23.	COD 's LCD		02	
24.	HP Laserjet Printer cartridge (88 A)		01	
25.	Canon cartridge (32 A)		01	
26.	HP Laserjet (88 A)		01	
27.	CD / DVD		70	
28.	Mouse		02	
29.	Mouse - CCTV		01	
30.	Spectrophotometer's display		01	
31.	SMPS - CCTV		01	

32.	Hard Disk Weston digital (WD 3200AATS)	01		
33.	Calculator (Make- CASIO, Model: MJ-120 )	01		
34.	Adaptor- POWER	01		
35.	SLM'S Battery -9 Volt (Duracell Alkaline Battery )	02		
36.	Torch (Make- Eveready)	05		
37.	Torch -LED Type (Make-everyday)	04		
38.	Cooler pump	02		
39.	Hot Air Oven -Cooling fan	01		
40.	Electric Choke - copper	01		
41.	RAM (256 MB)	02		
42.	Hot Air Oven's motor	01		
43.	Bacteriological Incubator's circulation fan	01		
44.	Stabilizer of deep freezer	01		
45.	Digital Multimeter (Make: Meco 801 L)	01		
46.	CFL - 15 W	01		
47.	CFL - 18 W	01		
48.	CFL - 08 W	01		

49.	Computer Pentium IV (Make- HCL )	CPCB/ZOB/Admn/HCL/2& 3	02		
50.	Fan (Wall mounted)	CPCB /ZOB /ADMN / WMF /1	01		
51.	Scanjet (Make- HP Laserjet)	CPCB/ZOB/Admn /S/HP/3	01		
52.	Camera (Make- Nikon)	CPCB/ZOB/ADMN /CAM/1	01		
53.	VCR	CPCB/ZOB/ Admn /VCR/1	01		
54.	UPS (I-Omega)	CPCB/ZOB/Admn /UPS/1	01		
55.	UPS (Uniline)	CPCB/ZOB/Admn / UPS/2	01		
56.	Over Head Projector	CPCB/ZOB/Admn / OHP/1	01		
57.	Slide Projector	CPCB/ZOB/Admn /SP/1	01		
58.	Mobile (Make- Noika, Classic-3110)	CPCB/ZOB/ Admn / Mob/1	01		
59.	Mobile (Make- Lumia)	CPCB/ZOB / Admn / Mob / 2	01		
60.	Dongle (R-Net)	CPCB / ZOB / Admn /Don/1	01		
61.	Heat Convertor	CPCB /ZOB/Admn /HC/1	01		
62.	Heat Convertor	CPCB/ZOB/Admn/HC/2,3&4	03		
63.	Heat Convertor	CPCB/ZOB/Admn/HC/ 5&6	02		
64.	Heat Convertor	CPCB/ZOB/Admn/HC/7,	01		

65	Desktop Computer (Make-HP/ P- IV / Compaq)	02
66	Printer- Colour (Make-HP, Model-K5400 dn)	02
67	Printer -Colour (Make-HP Office Jet 6000)	02
68	Printer Colour HP Colour LJ CP1215	01
69	Printer- Colour (Make-HP, Laser Jet 1600)	01
70	Telephone (Make-Binatone , Sprit 100/ L1302047251)	01
71	Telephone (Make-Binatone , Sprit 510 DX / L1211003501)	01
72	Telephone (Make-Binatone , Sprit 100 )	01
73	Telephone (Make-Protel, Basic Phone, UNO + / 120127471)	01
74	Telephone (Make-Binatone , Sprit 100 / L1302042639)	01
75	Telephone (Make-Binatone , Sprit 100/ L1302047251)	01
76	Telephone with CID (Make-Binatone , Sprit 510 DX / L1211003501)	01
77	Telephone (Make-Binatone , Sprit 100)	01
78	Telephone (Make-Protel / Basic Phone, UNO+ /120127471)	01
79	Telephone (Make-Binatone /Sprit 100/ L1302042639)	01
80	Table lamp-Electric	01
81	Desert Cooler- (Metal body)	05
कुल राशि (अंकों में)		
कुल राशि (शब्दों में)		

P-5/5

निविदाकर्ता/एजेसी के प्रतिनिधि के हस्ताक्षर  
एवं सील

  
(डॉ. पी.के. बेहेरा)  
क्षेत्रीय निदेशक  
डॉ. पी.के. बेहेरा/Dr. P.K. BEHERA  
क्षेत्रीय निदेशक/Regional Director  
केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड  
Central Pollution Control Board  
क्षेत्रीय निदेशालय, भोपाल (म.प्र.)  
Regional Directorate, Bhopal (M.P.)





केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड  
क्षेत्रीय निदेशालय (मध्य)

सहकार भवन, तृतीय तल, नॉर्थ टी.टी. नगर, भोपाल- 462 003

अनुपयोगी सामग्रियों (जनरल, फर्नीचर, विविध स्कैप) - अपशिष्ट निपटान - कोटेशन / प्रस्ताव


(Last date of submission of Quotation/Offer for General Waste: June 15, 2018)

ANNEXURE-II

क्रमांक	विवरण	कोड नं.	मात्रा (नग)	प्रस्तावित राशि (₹) (Per kg /Number)	टिप्पणी
				Amount to be paid by Centre for pick up the E-waste	
1.	Binding Machine (Comb Type)	CPCB/ZOB/Admn/CBM/1	01		
2.	Binding Machine (Spirial)	CPCB/ZOB / Admn/S BM/2	01		
3.	Chair (CHR-4)	CPCB/ ZOB/ Admn/ CHR-4 / 1 to 6	06		
4.	Chair (CHR-4)	CPCB/ZOB/Admn/CHR-4/7-10	04		
5.	Chair (CHR-4)	CPCB /ZOB / Admn / CHR-4/11-16	06		
6.	Chair (CHR-7)	CPCB / ZOB / Admn / CHR-7/1& 2	02		
7.	Chair (CHR-7)	CPCB/ZOB/Admn/CHR-7/3&4	02		
8.	Chair (CHR-7)	CPCB/ZOB/Admn/CHR-7/5	01		
9.	Chair (CH-1013)	CPCB/ZOB/Admn/CH-1013/1	01		
10.	Chair (CH-1014)	CPCB / ZOB /Admn/CH-1014 / 3	01		
11.	Chair (CH-1014)	CPCB /ZOB / Admn/CH-1014/4	01		
12.	Chair (PCH-7001)	CPCB / ZOB/ Admn/ PCH-7001/1	01		
13.	Chair (PCH-7025)	CPCB / ZOB / Admn / PCH-7025/2	01		
14.	Manual Type Writer	CPCB /ZOB / Admn/TY-M /1	01		
			कुल राशि (अंकों में)		
			कुल राशि (शब्दों में)		

P-1/1

निविदाकर्ता/एजेंसी के प्रतिनिधि के हस्ताक्षर  
एवं सील

  
डॉ. पी.के. बेहेरा  
Dr. P. K. BEHERA  
क्षेत्रीय निदेशक/Regional Director  
केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड  
Central Pollution Control Board  
क्षेत्रीय निदेशालय, भोपाल (म.प्र.)  
Regional Directorate, Bhopal (M.P.)

**LIST OF AUTHORIZED E-WASTE DISMANTLERS/RECYCLERS/COLLECTION CENTRE  
BY MPPCB, BHOPAL**

Sl. No.	Address and Contact Details	Sl. No.	Address and Contact Details
1.	M/s. The Kabadiwala 12, Near Takshila School Rachna Nagar Bhopal (M.P.) - 462 023  Contact. No. : 7697260260 E-mail: <a href="mailto:thekabadiwala@gmail.com">thekabadiwala@gmail.com</a>	5. 374	M/s. GLOBAL E-WASTE COLLECTION CENTRE 12/2, MAHADEV NAGAR, TEJPUR GADBADI, INDORE (M.P.)  COLLECTION CENTRE : SMT. JUMANA SHAKIR Mob.: 9407152876 9407152876 LETTER No. 2536 dt.08/09/2014
2.	M/s. BEST (I) PVT. LTD. 204-B BLOCK II FLOOR, SILVER MALL R.N.T. MARG INDORE (M.P.)  COLLECTION CENTRE : Contact : SHRI VIKAS MISHRA Mob: 9300286551 & 9300286551 Authorization : LETTER No 1209 dt. 29/03/2016	6. 375	M/s. MADIHA REFRIGERATION & SCRAP, WORK SHOP NO -5 , REFIQUIA SCHOOL ROAD , BHOPAL (M.P.)  COLLECTION CENTRE : 9754778872 SHRI SALMAN KHAN 9754778872 LETTER No 03 dt.14/10/2014
3.	M/s. ETA GENERAL PVT. LTD. C/o ADITYA AGENCIES, PLOT No. 111 , S.R. COMPOUND DEWAS NAKA, INDORE (M.P.)  COLLECTION CENTRE : 9893077771 SHRI DIVRAJ PILLAI 9893077771 LETTER No : 204 DATED 08/01/2016	7. 376	M/s. J.S. PIGMENTS PVT. LTD., PLOT NO. C, NEAR EK MINAR TOL KANTA NEW KABADKHANA, BHOPAL (M.P.)  COLLECTION CENTRE : 9893866838 SHRI ANEES MOHAMMED 9893866838 LETTER No. : 04 dt.22/01/2015
4.	M/s. BHARTI AIRTEL LTD., SURVEY No. 100/2 TCIXPS SUPPLY CHAIN, OPPOSITE SHIPRA THANA A.B. ROAD GRAM – PIRKARADIYA INDORE (M.P.)  COLLECTION CENTRE : 9752540014 SHRI NARAYAN GOUR 9752540014 LETTER No. 1211 dt.29/03/2016	8. 377	M/s. M. RAUF ENTERPRISES PVT. LTD. 148/2, ANNAPURNA WAREHOUSE SARAKIYA MANDIDEEP, DIST. – RAISEN (M.P.)  COLLECTION CENTRE : SHRI IQBAL RAUF, Mob. : 9867876089 & 08878922283 LETTER No. 05 DATED 17/08/2015

Sl. No.	Address and Contact Details	Sl. No.	Address and Contact Details
9. 378	M/s. BHARAT ENVIRO SAFE CORPORATION GOYAL (BABA) COMPLEX, OPP. RAM MANDIR, PHALKA BAZAR, LASHKAR, GWALIOR (M.P.)  COLLECTION CENTRE : SHRI DEEPAK BAIJAL Mob.: 9301245903 9827285047  LETTER No. 01 DATED 30/05/2015	13. 382	M/s. UNIQUE ECO-RECYCLE, PLOT NO. -26, INDUSTRIAL AREA, PALDA, INDORE (M.P.)  Contact Person: DR. Fazal Hussain Mob.: 9893090960
10. 379	M/s. MISHRA TRADERS 413, NEAR SITARAM PETROL PUMP, SATNA (M.P.)  COLLECTION CENTRE : SHRI RAKESH MISHRA Mob.: 9424600588 0741-5209882  LETTER No. 1087 DATED 29/09/2015	14. 383	M/s. DALIT ENTERPRISES HOUSE NO. 7, RAM PHAL WALI GALI KAMLA PARK, GINNORI, BHOPAL (M.P.)  COLLECTION CENTRE : SHRI S.Z. HAIDER NAQUI Mob.: 9826379391 LETTER No 02 dt. 22/09/2014
11. 380	M/s. SARTHAK SAMUDAYIK VIKAS AVAM JAN KALYAN SANSTHAN, 597, NEW CATEGORIZED MARKET, BERASIA ROAD, BHOPAL (M.P.)  COLLECTION CENTRE: 9826325798 SHRI S.I. ALI 9826325798 LETTER No. 01 DATED 20/08/2014	15. 384	M/s. HOSTECH ECO MANAGEMENT PVT. LTD. (E-WASTE RECYCLING UNIT), PLOT NO. 27, SEC-C, INDUSTRIAL AREA, SANWER ROAD, INDORE (M.P.)  DISMENTLER/RECYCLER : 9755013707 SHRI JAVAD WARSJI 9755013707 LETTER No 1155 DATED 21/10/2014
12. 381	M/s. ATTERO RECYCLING PVT. LTD. C/o SEQUEL LOGISTICS PVT. LTD., TNS COMPOUND NEAR BALAJI TOLL KANTA, NEAR LASUDIA MORI POLICE STATION, INDORE (M.P.)  COLLECTION CENTRE : 9967392223 SHRI MANDEEP SINGH 9967392223 LETTER No 3263 dt. 08/09/2016	16. 385	M/s. SMS COLLECTION CENTRE) 41, SIKH MOHALLA , M.G. ROAD, NEAR KOTHARI MARKET SQUARE, INDORE (M.P.)  COLLECTION CENTRE : Mr. Shafakkat Husain Mob.: 9407152786

Sl. No.	Address and Contact Details	Sl. No.	Address and Contact Details
17.	M/s. GREEN EARTH RECYCLING PLOT NO. -29C, SEMI URBAN INDUSTRIAL AREA, BHIND (M.P.)  Contact Person:	18.	M/s. GREEN CITY E- COLLECTION WASTE CENTRE 87, BENSAGAR COLONY, POKHARI TOLA, WARD NO. -26 REWA (M.P.)  COLLECTION CENTRE : Mr. Javed Ansari, Mob.: 7389444111 and 8109808300

  
(डॉ. पी.के. बेहेरा)  
क्षेत्रीय निदेशक